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BIULETYN  INFORMACYJNY

Święto plonów w Gminie Dobrzany
Obchody tegorocznego święta plonów odbyły się 28
sierpnia br. Uroczystość rozpoczęła się od Mszy Świę-
tej Dziękczynnej w intencji rolników, sadowników,
ogrodników, działkowców i  ich rodzin, która     odbyła
się w Kościele Parafialnym pw. Św. Michała  Archa-
nioła w Dobrzanach. Mszę Św. z udziałem chóru A'Pas-
sionata celebrował ksiądz proboszcz Krzysztof
Musiałek. Po Mszy Św. korowód z wieńcami
dożynkowymi, w asyście zespołu Biesiada pod
przewodnictwem Starostów dożynek Agnieszki
Tomporowskiej i Michała Kacprzyka, mieszkańców
Dobrzan oraz zaproszonych gości przeszedł do Parku Miejskiego w Dobrzanach. Na miejscu na wszystkich
mieszkańców czekał poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasta. Tam też komisja konkursowa poddała ocenie
tegoroczne wieńce przygotowane przez sołectwa: Biała, Błotno, Bytowo, Lutkowo, Szadzko. Nagrodę główną

GRAND PRIX na „Najpiękniejszy wieniec
dożynkowy” otrzymało Sołectwo Błotno, pozostałe
sołectwa otrzymały honorowe wyróżnienia.
Po rozdaniu nagród na dożynkowej scenie miał miejsce
występ rodzimego zespołu „Biesiada” z Szadzka, który
swoją muzyką wprowadził w dożynkowy nastrój
przybyłych mieszkańców. Podczas dożynek występy
artystyczne dzieci i młodzieży przygotowało
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Dobrzanach.
Licznie zgromadzone w tym dniu dzieci, miały również
okazję spróbować swoich sił na scenie  śpiewając swoje
ulubione piosenki. W dalszej części uroczystości

dożynkowych odbył się konkurs „Dożynkowe Smaki” do którego zgłoszonych zostało 9 potraw. Powołana
komisja konkursowa oceniła walory smakowe oraz estetykę przygotowanych dań. Burmistrz Dobrzan wręczyła
nagrody laureatom konkursu: Joannie Rytwińskiej za zajęcie I miejsca, Katarzynie Ulewicz za zajęcie II
miejsca, Agnieszcze Motyl za zajęcie III miejsca.
Pozostali uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni
upominkami. 
Podczas imprezy nie zabrakło również ducha sportu.
Pani Bożena Linhard Sołtys Sołectwa Sierakowo zor-
ganizowała II marsz dożynkowy Nordic Walking. Po-
mimo upalnej pogody zebrała się liczna grupa chętnych
do  uczestnictwa w marszu. Wszyscy którzy dotarli do
mety otrzymali z rąk Burmistrza Dobrzan pamiątkowe
medale oraz drobne upominki.
Podczas dożynek smakowitą atrakcją dla wszystkich
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był poczęstunek pieczonym dzikiem oraz grochówką.
Wieczór uwieńczył koncert zespołu „Volodja” oraz
pokaz teatru ognia Piromancja. 
Następnie na scenie wystąpił zespół ADM, który swoją
muzyką towarzyszył mieszkańcom Dobrzan do
późnych godzin nocnych. Uroczystości dożynkowe
swoja obecnością zaszczycili zaproszeni goście
w osobach: Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Zachodniopomorskiego Witold
Ruciński,Wicestarosta Powiatu Stargardzkiego Iwona
Wiśniewska, Burmistrz Chociwla Stanisław Szymczak,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stargardzkiego Łukasz Plaskacz, Kierownik Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa w Stargardzie Adam Kalinowski oraz Ksiądz Proboszcz Krzysztof Musiałek. 
Sponsorem dożynek było Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe Eko-Fiuk Sp. k.
Serdecznie podziękowania kierujemy do Starostów Dożynek Pani Agnieszki Tomporowskiej i Pana Michał
Kacprzyka, Pana Stefana Olejnika oraz mieszkańców i pracowników Urzędu Miejskiego w Dobrzanach  za-
angażowanych w przygotowanie lokalnego święta plonów.

Ilona Nędza

Pierwsze powiatowe dożynki w Lisowie
W powiatowym Święcie Plonów, które odbyło się w gminie Chociwel 3
września 2016 r. wzięli udział mieszkańcy gmin, burmistrzowie, wójtowie,
Zarząd Powiatu Stargardzkiego. Po mszy świętej dziękczynnej odbył się
przemarsz korowodu wieńców na wiejskie boisko, prowadzony przez
zespół ludowy „Biesiada” z Szadzka, który wystąpił ponownie na scenie
bawiąc zebraną publiczność.
Starosta Stargardzki Ireneusz Rogowski oraz Zastępca Burmistrza
Chociwla Ireneusz Płóciennik, wspólnie z radnymi powiatowymi: Anną
Gołofit, Józefem Stachowiakiem i Adamem Kalinowskim, ocenili wieńce
dożynkowe, wykonane przez przedstawicieli gmin oraz sołectw. Pierwsze
miejsce w Konkursie na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy Powiatu
Stargardzkiego zajęła gmina Dolice. Zwyciężając konkurs, gmina Dolice
stała się przyszłorocznym gospodarzem powiatowych dożynek. Czwarte
miejsce w konkursie zajęło Sołectwo Błotno, reprezentujące Gminę Dobrzany. 

Anna Wiszniewska

Wieniec dożynkowy Sołectwa Błotno nagrodzony na dożynkach wojewódzkich w Barzkowicach
W dniach 9 - 11 września 2016 r. w Barzkowicach odbyły
się XXIX Targi Rolne „Agro Pomerania 2016”.  Corocznie
podczas targów obchodzone są Dożynki Wojewódzkie.
Gminę Dobrzany w konkursie na  „Najładniejszy Wieniec
Dożynkowy” reprezentował wieniec wykonany przez
Sołectwo Błotno, który zdobył III miejsce w kategorii
„Wieniec Dożynkowy – forma dowolna”, a  sołectwo
otrzymało nagrodę w wysokości  600 zł. Gratulujemy
zwycięzcom!

Anna Wiszniewska
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Pożegnanie lata na sportowo w Parku nad Rzeczką
W dniu 17 września 2016 r. w Parku nad Rzeczką
w Dobrzanach odbył się „Międzysołecki Turniej
Sportowy” połączony z piknikiem rodzinnym
mieszkańców Gminy. Organizatorem Turnieju było Towa-
rzystwo Przyjaciół Dobrzan „Złoty Szpon” oraz Urząd
Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego,
Wydział Edukacji i Sportu, który to ufundował 
nagrody dla uczestników Turnieju.
Reprezentanci uczestniczący w zmaganiach sportowych to
czteroosobowe drużyny składające się z dwóch osób
dorosłych oraz dwójki dzieci w wieku 7-12 lat.
Różnorodne konkurencje sportowe oraz duch rywalizacji spowodowały, że impreza przyniosła wiele radości
i zadowolenia, a piękna pogoda uatrakcyjniła pobyt na świeżym powietrzu. Zwycięzcami Turnieju zostali
przedstawiciele sołectw:
I miejsce – Szadzko, II miejsce – Lutkowo, III miejsce – Odargowo
Ale dla nas wszyscy uczestnicy byli zwycięzcami i dlatego wszyscy otrzymali medale oraz dyplomy

Stowarzyszenie „Złoty Szpon”

Wakacje w Ogniskach TPD na terenie gminy Dobrzany
W okresie wakacyjnym w Ogniskach TPD w Odargowie, Błotnie, Lutkowie, Szadzku, Kozach, Dolicach,
Białej, Bytowie, i Ognicy odbywały się zajęcia dydaktyczno-wychowawcze, zajęcia plastyczne, zajęcia
ruchowe, zajęcia komputerowe, zajęcia kulinarne, dyskoteki, wycieczki rowerowe, wyjazdy nad jeziora,
konkursy, biwaki w Ogniskach i wiele innych atrakcji w trakcie odbywających się zajęć w Ogniskach.

Większość z nich odbywała się w plenerze. Dzieci był także zaangażowane w przygotowania występów na
Dni Dobrzan, dożynki w sołectwach i odpusty.
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Ponadto warto wyróżnić, że w Odargowie odbył się dzień rodziny i spotkanie z panami pracującymi
w wojsku, którzy zaprezentowali nam pojazd wojskowy i oprzyrządowanie wojskowe. W miejscowości Błotno
odbyły się wyjścia i pikniki nad Jeziorem Sierakowskim i w Bytowie odbył się festyn rodzinny. 

Wakacje upłynęły szybko ale bardzo przyjemnie.
Kierownik TPD Roksana Janowicz

Szanowni Mieszkańcy,
jednym z zadań Gminy jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami. W świetle prawa za zwierzęta bezdomne
uznaje się zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez
człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd
pozostawały. W przypadku dokonania zgłoszenia o bezdomnym psie odpowiedzialny pracownik gminy
weryfikuje zgłoszenie w terenie i w miarę możliwości próbuje ustalić właściciela.
W 2016 r. miały miejsce 2 przypadki, w których właściciel ujawnił się dopiero po wyłapaniu psa i niestety
samodzielnie musiał go odebrać ze schroniska uiszczając dodatkowo około 400,00 zł opłaty za usługę. Prosimy
więc o przetrzymywanie zwierząt na terenie własnych nieruchomości, a w przypadku konieczności wyprowa-
dzenia psa poza jej teren o niepozostawianie go bez opieki. Za pozostawienie psa bez opieki dodatkowo grozi
mandat w wysokości 250,00 zł.
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Niestety Gmina z własnego budżetu pokrywa koszty wyłapywania, utrzymywania i ewentualengo leczenia
zwierząt. Koszty takie wynoszą około 60 000,00 zł rocznie. Większe zaangażowanie Państwa w ustalanie
właścicieli oraz dopilnowanie zabezpieczenie nieruchomości przed ucieczką zwierząt doprowadzi do obniżenia
kosztów i umożliwi wykorzystanie tych środków na inne ważne dla społeczności cele.
Jednoczesnie informujemy, że nie ma możliwości organizowania i opłacania przez Gminę pobytu w schronisku
dla zwierząt, których właściciel lub inna osoba sprawująca nad nimi trwałą opiekę, z jakichkolwiek powodów
nie chce kontynuować tej opieki.
Od 2016 r. zwierzęta wyłapane na terenie Gminy Dobrzany prezkazywane są do schroniska w Choszcznie
przy ulicy Dąbrowszczaków (nr telefonuu do schroniska 692471259).Obecnie znajduje się tam 8 psów
czekających na adopcję. Zachęcamy mieszkańców do odwiedzenia schroniska i  adopcji czworonogów.
Na poprzedniej stronie znajdują się ich fotografie wraz z numerami nadanymi przez schronisko. 

Emilia Szalewicz

Demontaż szkodliwego azbestu
W dniach od 20 do 23 czerwca 2016 r. z 65 nieruchomości na terenie Gminy odebrano łącznie 72,49 ton
azbestu, pochodzącego z demontażu pokryć dachowych oraz luźnych płyt azbestowych. Realizacja zadania
kosztowała 27 531,72 zł. Gmina Dobrzany uzyskała 100 % dofinansowania na jego realizację z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie (w tym 50% środków udostępnionych
z NFOŚiGW).
Zapraszamy właścicieli nieruchomości do składania wniosków o bezpłatny odbiór i  demontaż azbestu
w 2017 r. Wnioski przyjmowane są na bieżąco w pok. nr 7 w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach do końca
lutego 2017 r. 
Wniosek musi być podpisanych przez wszystkich aktualnych właścicieli nieruchomości. Realizacja planowana
jest w okresie od maja do czerwca 2016 r. Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 91 562 02 01 wew. 27 

Emilia Szalewicz

Spotkanie dotyczące problemu Niskiej Emisji w Domu Seniora
W dniu 28.08.2016 r., w Domu Seniora, w Dobrzanach odbyło się spotkanie dotyczące problemu Niskiej
Emisji, czyli zanieczyszczeń powietrza spowodowanych działalnością człowieka związaną z jego codziennym
funkcjonowaniem tj. z paleniem w piecach i transportem. Jak pokazują wyniki badań 88% zanieczyszczeń
pochodzi właśnie z gospodarstw domowych, a jedynie 2% z przemysłu.  Spotkanie organizowane było przez
Fundację Zielone Mazowsze z Warszawy.  Czternaście uczestniczek uzyskało wiele praktycznych informacji
dotyczących m. in. prawidłowego palenia w piecu. 
Według przedstawionych materiałów corocznie możemy zaoszczędzić 30% opalu paląc według dwóch
podstawowych zasad. Pierwsza z nich to „palenia od góry”- jak na prezentowanym przykładzie. Drugą zasadą
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jest dokładanie małych porcji opału w celu efektywniejszego spalania oraz uniknięcia kopcenia i zasmolenia
komina. Według wykładowcy przy wymianie pieca warto rozważyć piec z podajnikiem, którego eksploatacja
okazuje się  najbardziej ekonomiczna. Całość materiałów ze spotkania dostępna jest na stronie internetowej
http:www.powietrze.org.pl. Oprócz ciekawej prezentacji organizator zapewnił poczęstunek. Zapraszamy
wszystkich mieszkańców gminy na tego typu spotkania planowane w przyszłości.

Emilia Szalewicz

Otwarto Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
Od 15.10.2016 r. na terenie oczyszczalni ścieków w Dobrzanach został otwarty Punkt Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych, do którego właściciele nieruchomości, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, będą mogli dostarczać odpady w zakresie opisanym
w Regulaminie zamieszczonym poniżej. Obiekt będzie obsługiwany przez pracownika urzędu, a odpady mogą
być dostarczane jedynie po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu. Ma to na celu przede wszystkim zachowanie
porządku na obiekcie, kontrolę ilości i pochodzenia deponowanych odpadów. Należy pamiętać, że odbiór
odpadów zapewniany jest ze środków pochodzących z opłat wszystkich mieszkańców, trzeba więc podjąć
działania aby do PSZOK nie trafiały odpady pochodzące np. spoza terenu gminy.
Do utwardzenia powierzchni wykorzystano  płyty pochodzące z rozbiórki dróg - z ul. Parkowej i Przechodniej,
wykorzystano również poprzednie ogrodzenie cmentarza. Działania te znacznie obniżyły szacowane koszty
budowy.

REGULAMIN
przyjmowania odpadów przez

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dobrzanach
1. W punkcie przyjmowane są bezpłatnie odpady z gospodarstw domowych, dostarczane przez mieszkańców     

gminy Dobrzany, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi.   
Osoba oddająca odpady zobowiązana będzie do podania swojego imienia i nazwiska, które może być 
zweryfikowane przez pracownika na podstawie okazanego dokumentu tożsamości. Dodatkowo osoba 
ta poda adres nieruchomości z jakiej pochodzą odpady.

2. Bezpłatna zbiórka odpadów obejmuje: 
- przeterminowane leki;
- przeterminowane chemikalia oraz opakowania po nich;
- zużyte baterie i akumulatory;
- odpady budowlano – remontowe - do 300 kg/ na gospodarstwo, na rok;
- zużyte opony/ - do 4 szt. opon samochodów  osobowych/ na gospodarstwo, na rok;
- odpady zielone - 5 worków o poj. 120 l w okresie od stycznia do czerwca i 5 worków o poj. 120 l w okresie  

od czerwca do grudnia/ na gospodarstwo, na rok;
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- odpady wielkogabarytowe;
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

3. Zbiórka nie obejmuje takich odpadów jak: 
- materiały zawierające azbest; 
- odpady w ilościach wskazujących na to, iż pochodzą z działalności gospodarczej; 
- zmieszane frakcje odpadów komunalnych.

4. Mieszkańcy gminy Dobrzany zobowiązani są do osobistego przeładunku odpadów do odpowiednio 
oznakowanych kontenerów oraz zachowania czystości i porządku na niniejszym obiekcie podczas 
w/w czynności.

5. Pracownik ma prawo odmówić przyjęcia odpadów, jeśli byłoby to sprzeczne z przepisami prawa lub                 
niniejszym regulaminem oraz mogłoby zagrażać zdrowiu lub życiu ludzi.

6. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów dostępny jest w poniedziałki i czwartki 
w godzinach od 8.00 do 13.30  po uprzednim zgłoszeniu pracownikowi urzędu ds. gospodarki odpadami      
(telefon kontaktowy 915620201 wewnętrzny 27.)

Podstawa prawna: 
Regulamin utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Dobrzany przyjęty uchwałą Nr V/43/15 Rady
Miejskiej w Dobrzanach z dnia 5 marca 2015 r.
Uchwała Nr XV/154/16 Rady  Miejskiej w  Dobrzanach z dnia 26 stycznia 2016 r. w sprawie szczegółowego
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nierucho-
mości  i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi.

Emilia Szalewicz

Dokumentacja po byłej Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Dobrzanach cd.
W październikowym biuletynie (III kwartał 2015 r. ) pisaliśmy, że urząd przejął od osoby prywatnej
dokumentację po zlikwidowanej RSP w Dobrzanach w bardzo złym stanie. Dokumenty były zawilgocone
i częściowo uszkodzone mechanicznie. Pracownikom urzędu udało się zarchiwizować dokumentację, która
została przekazana w miesiącu wrześniu br. do Archiwum Spółdzielczego Krajowej Rady Spółdzielczej.
Osoby zainteresowane dokumentacją płacową i osobową mogą zwrócić się  pod wskazany poniżej adres:

05-080 Mościska, ul. 3 Maja 101/103
tel/fax: ( 22) 835 12 60

Archiwum udziela informacji telefonicznie od poniedziałku do czwartku, w godzinach 11:00-14:30 
Anna Wiszniewska
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Znikną nazwy ulic propagujące komunizm w mieście Dobrzany
W dniu 02 września 2016 r. weszła w życie ustawa o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju
totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Zgodnie z ustawą  nazwy
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic mostów i placów, nadawane przez
jednostki samorządu terytorialnego nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących
komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Na terenie gminy
Dobrzany zakwalifikowane zostały do zmiany nazw, trzy ulice:
1. ulica Armii Czerwonej
2. ulica Armii Ludowej
3. ulica generała Karola Świerczewskiego.
Wymieniony przepis prawny, nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek zmiany nazwy
w terminie 12 miesięcy od dnia jej wejścia w życie. Dokonanie zmiany nazwy ulicy odbywa się poprzez
podjęcie przez Radę Miejską uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy. W przeciwieństwie do poprzedniej
ustawy, nie ma obowiązku przeprowadzenia konsultacji społecznych. 
Zapraszam mieszkańców do składania propozycji nowych nazw ulic w sposób bezpośredni w terminie do dnia
31.12.2016r. Zgłoszenia propozycji można dokonać w formie pisemnej osobiście w sekretariacie urzędu,
pocztą, lub przesłać pocztą elektroniczną na adres: sekretariat@dobrzany.pl, ankieta w Urzędzie Miejskim.
Przedłożone propozycje ułatwią radnym wybór, przy podjęciu uchwały o zmianie nazw ulic w mieście
Dobrzany. Ustawodawca zwolnił z opłat pisma oraz postępowania sądowe, administracyjne w sprawach
dotyczących ujawnienia w księgach wieczystych oraz uwzględnienia w rejestrach, ewidencjach i dokumentach
urzędowych zmiany nazwy dokonanej na podstawie ustawy. 
Zmiana nazwy dokonana na podstawie ustawy nie ma też wpływu na ważność dokumentów zawierających
nazwę dotychczasową. Oznacza to, że  np. dowód osobisty, mimo zmiany nazwy ulicy, przy której mieszka
osoba legitymująca się nimi, będzie ważny, dopóki nie upłynie jego termin ważności. W przypadku
niewykonania obowiązku zmiany nazwy ulicy przez samorząd, wojewoda wydaje zarządzenie zastępcze,
w którym nadaje nazwę  w terminie 3 miesięcy od dnia, w którym upłynął termin. 

Wanda Kupracz

Kontrola gospodarki finansowej Gminy
W dniu 30 czerwca br. został podpisany protokół z kontroli kompleksowej gospodarki finansowej za lata 2012-
2015 oraz wybranych zagadnień sprzed 2012 r. oraz występujących w 2016 r. przeprowadzonej przez
Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie od dnia 13 kwietnia 2016 r.
W wyniku kontroli w dniu 29 sierpnia 2016 r. do Urzędu Miejskiego w Dobrzanach wpłynęło wystąpienie
pokontrolne, którego treść została zamieszczona na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.
W ustalonym przez Prezesa RIO terminie wniesione zostały zastrzeżenia do wystąpienia, w części dotyczącej
kwestionowanych przez organ kontrolny umów na roboty dodatkowe i uzupełniające przy inwestycji
„termomodernizacja ZSP w Dobrzanach”. Następnie, dochowując terminu, udzielono odpowiedzi na pozostałe
nieprawidłowości ustalone w wyniku kontroli.Treść zastrzeżeń i odpowiedzi umieszczono na stronie BIP.
W dniu 28 września br. odbyło się posiedzenie Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie,
przedmiotem którego było rozpatrzenie wniesionych zastrzeżeń. W posiedzeniu uczestniczyli przedstawiciele
Gminy. Ostatecznie Kolegium RIO uwzględniło zastrzeżenia Burmistrza Dobrzan i podjęło w tej sprawie
stosowną uchwałę, która została opublikowana na stronie  Biuletynu Informacji Publicznej.

Anna Dumowska
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Budynek po byłym magazynie zbożowym przy ul. Armii Czerwonej do rozbiórki
Poczyniono starania w kierunku uzyskania zgody na rozbiórkę budynku po magazynie zbożowym położonym
w mieście Dobrzany przy ul. Armii Czerwonej 1. Budynek od wielu lat był wystawiany do sprzedaży. Z powodu
braku zainteresowania nabyciem nie doszło do transakcji. Przez ten okres ulegał  zniszczeniu funkcjonalnemu.
Obecnie w najgorszym stanie technicznym jest dach budynku, nie tylko pokrycie dachowe, ale również
konstrukcja dachu.
Do wykonania rozbiórki budynku konieczne jest uzyskanie zgody konserwatora zabytków, do którego
wystąpiliśmy już po raz drugi, Starosty Powiatowego, a także opracowanie szeregu innych dokumentów między
innymi opracowanie planu rozbiórki obiektu z uwagi na bezpośrednie położenie przy drodze.

Wanda Kupracz

Co z budynkiem po tzw. oczyszczalni ścieków przy ul. Staszica
Budynek gminny po tzw. oczyszczalni ścieków położony w mieście Dobrzany przy ul. Staszica (za blokami
mieszkalnymi spółdzielczymi w kierunku rzeki) pozostaje do zagospodarowania lub rozbiórki.
Budynek ten został wyłączony z eksploatacji z chwilą podłączenia sieci kanalizacyjnej z budynków
mieszkalnych wielorodzinnych spółdzielczych do nowowybudowanej sieci kanalizacyjnej i podłączenia  jej
z istniejącą kanalizacją. Niewątpliwie konieczne będzie  uzyskanie opinii budowlanej w zakresie przydatności
obiektu do dalszego wykorzystania  lub przeznaczenia go do rozbiórki w celu racjonalnego wykorzystania
i zagospodarowania działki, na której jest on zlokalizowany. Teren działki mógłby być wykorzystany np. na
cele garażowe z uwagi na zapotrzebowanie terenów na ten cel w tym rejonie osiedlowym.     

Wanda Kupracz  

Zakończył się remont drogi w Białej
Na początku października 2016 r. oddano do użytkowania przebudowaną drogę w miejscowości Biała.
Inwestycja obejmowała m.in. wykonanie  jezdni o nawierzchni bitumicznej, poszerzenie jej i wzmocnienie
oraz wykonanie krawężników. Zadanie współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach
działania „Podstawowe usługi  i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, poddziałania „Wsparcie inwestycji
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym
inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. Przewidywany wyniki operacji obejmuje „Poprawę
stanu dróg na odcinku 0,9466 km, prowadzącej do kościoła oraz do świetlicy wiejskiej.” Na realizację przed-
miotowej operacji Gmina Dobrzany otrzymała dofinansowanie w wysokości   63,63% całości inwestycji, która
wynosi 568 683,00 zł.

Piotr Grąźlewski
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Konserwacja cieków wodnych i urządzeń wodnych w obrębie Gminy
W roku 2015 Burmistrz Dobrzan wystąpiła do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Szczecinie
o zaplanowanie w budżecie Województwa środków finansowych na 2016 rok, na wykonanie konserwacji
urządzeń wodnych i cieków wodnych. Obecnie prowadzi Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Szczecinie, prace konserwacyjne i utrzymaniowe cieków i urządzeń wodnych polegających na:
1) faszynowaniu brzegu rzeki Pęzinki, wyrównaniu skarp, oczyszczeniu rzeczki od centrum miasta w kierunku
„Parku nad rzeczką”,
2) pracach konserwacyjnych i utrzymaniowych na obiektach:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

- na rzece Dołżnica w obrębie Lutkowo i Biała,
- na  rzece Stara Krępa w obrębie Kozy-Kępno,
- na rzece Pęzinka w obrębie Szadzko-Odrgowo,
- na rzece Ina w obrębie Bytowo,
- na strudze kanał Ognica w obrębie Ognica i Błotno,
- kanał Barzkowice w obrębie Odargowo-Kępno.

Zakończenie prac przewiduje się na koniec  miesiąca października 2016 roku.
W trakcie tego zadania zostanie również odbudowany mostek  łączący ulice  Przechodnią i Rzeczną
w Dobrzanach. Wykonane prace konserwacyjne przywrócą funkcjonalność rzek i urządzeń wodnych, jako
element środowiska przyrodniczego w krajobrazie Gminy Dobrzany. Dokonanie konserwacji rzeczki Pęzinki
w centrum miasta będzie miało duży wpływ na zagospodarowanie części terenu nad rzeczką, od strony
przystanku BUS, poprzez budowę infrastruktury turystycznej tj. ławki stoły i tablice informacyjne w zakresie 
terenów chronionych, zabytkowych itp. w obrębie gminy. 
Zadanie to będzie realizowane w 2018 roku w ramach zawartej umowy partnerskiej pomiędzy Zespołem
Parków Krajobrazowych w Szczecinie, a 22 gminami na terenach leżących w parkach krajobrazowych
w województwie zachodniopomorskim.

Danuta Kempińska

Poprawa bezpieczeństwa na drogach w gminie
Mieszkańcy Szadzka, którzy od dawna zabiegali o budowę chodnika w celu poprawy bezpieczeństwa na drodze
mogą się czuć bezpiecznie. Inwestycja została zakończono. Zadanie było realizowane razem z Powiatem
Stargardzkim. Gmina ze swojego budżetu udzieliła pomocy finansowej Powiatowi Stargardzkiemu
w wysokości 10 000 zł przy całkowitym koszcie inwestycji 20 000 zł.
W miejscowości Bytowo również zakończono inwestycję realizowaną wspólnie z Powiatem Stargardzkim.
Inwestycja dotyczyła wyrównania drogi jedną warstwą asfaltową co znacznie poprawiło bezpieczeństwo na
drodze. Wysokość pomocy jakiej udzieliła gmina ze swojego budżetu wyniosła 30 000 zł przy całkowitym
koszcie zadania w wysokości 60 000 zł. 
Aby ułatwić wjazd naszym mieszkańcom na parking przy ul. Staszica (przy bankomacie) na szerokości
parkingu został obniżony chodnik. Wcześniej chodnik sprawiał kierowcom znaczne problemy. Teraz wjazd
na parking jest bardziej komfortowy.

Piotr Grąźlewski



11

Rzeka Pęzinka przed robotami konserwacyjnym. 

W trakcie prowadzonych robót.

Po zakończeniu robót.

Została podpisana umowa o wspólnym
prowadzeniu postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego na zakup energii
elektrycznej
Gmina Dobrzany podpisała umowę o wspólnym
prowadzeniu, wraz z innymi gminami z terenu
powiatu Stargardzkiego, postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego  na zakup energii elektrycz-
nej na lata 2017-18. Upoważnionym do przeprowa-
dzenia i udzielenia zamówienia w imieniu i na rzecz
podmiotów, które przystąpiły do powyższego
przedsięwzięcia został Zarząd Powiatu Stargardz-
kiego.

Robert Ulewicz

Finansowe wsparcie rodziny, czyli program 500+
Program Rodzina 500 Plus nadal wspiera finansowo rodziny wychowujące dzieci. Wydatki poniesione na
realizację Programu w okresie trzech ostatnich miesięcy były następujące: 
- w miesiącu lipcu 2016 r. - wypłacono 252 235 zł
- w miesiącu sierpniu 2016 r. - wypłacono 239 202 zł          
- w miesiącu wrześniu 2016 r. - wypłacono 231 984 zł
Wydatkowane środki na pomoc rodzinom w wychowywaniu dzieci w okresie od 1 kwietnia 2016 r. do
30 września 2016 r. wyniosły 1 417 211 złotych.

Grażyna Koczot
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Unijny program pomocy żywnościowej
Rozpoczęto realizację Podprogramu 2016, unijnej pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego
Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Do Programu przystąpił Caritas Archidiecezji Szczecińsko – Kamińskiej,
a na terenie Gminy Dobrzany żywność będzie wydawana prze Parafialny Zespół CARITAS w Dobrzanach
ul. Staszica 56. Pomoc w w/w Programie skierowana jest do osób, u których dochód nie przekracza 150%
kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej na podstawie przepisów ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U z 2016 r. ,poz.930), to jest:
- 951 zł dla osoby samotnie gospodarującej,
- 771 zł dla osoby w rodzinie.
Program jest realizowany w okresie od sierpnia 2016 r. do czerwca 2017 r. Dla mieszkańców Gminy Dobrzany
wydano 212 skierowań i pomoc żywnościową objętych będzie 585 osób.

Grażyna Koczot
Poradnictwo psychologa cieszy się dużym zainteresowaniem
Dużym zainteresowaniem cieszy się poradnictwo specjalistyczne w formie świadczonych usług w formie
poradnictwa psychologicznego i psychoterapeutycznego przez Panią psycholog zatrudnioną przez Ośrodek
Pomocy Społecznej w Dobrzanach.
Grupa docelową objętą wsparciem psychologa są rodziny, w których występują problemy opiekuńczo-wycho-
wawcze, kierowane przez Ośrodek lub Zespół Szkól Publicznych w Dobrzanach.  
Psycholog przyjmuje interesantów w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach pokój Nr 14, w godzinach
popołudniowych w pierwsze poniedziałki każdego miesiąca. Szczegółowe informacje o terminach przyjęć
psychologa można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobrzanach pod numerem (91) 56 20 202 
w. 21. 

Grażyna Koczot

Na stadionie miejskim oraz Orliku odnowiono budynki
W miesiącu wrześniu zakończyły się prace związane z konserwacją zaplecza socjalnego Stadionu Miejskiego
w Dobrzanach przy ul. Sportowej oraz kompleksu sportowego Orlik przy ul. Spółdzielczej w Dobrzanach.
Elewacja budynku socjalno-gospodarczego Stadionu Miejskiego została poddana wymaganym naprawom oraz
odmalowana i zabezpieczona przed skutkami działań warunków atmosferycznych. Budynek po byłej kasie
przy wejściu oraz brama wejściowa zostały odmalowane i odświeżone. Budynki socjalne kompleksu
sportowego Orlik zostały odmalowane zarówno wewnątrz i na zewnątrz.

Robert Ulewicz

Na terenie Gminy Dobrzany zostały przeprowadzone prace przez przedsiębiorstwo PUWiS
Przedsiębiorstwo PUWiS przeprowadziło prace remontowe mające na celu utrzymanie dzierżawionego mienia
w należytym stanie technicznym m.in.:
- odmalowano elewację zewnętrzną budynku oczyszczalni ścieków w Dobrzanach.
- wykonano elewację zewnętrzną budynku Stacji Uzdatniania Wody w Lutkowie.
- na budynku Stacji Uzdatniania Wody w Kozach wymienione zostały poszycie dachu.
- w Szadzku wykonano nowe ogrodzenie wspólnie z mieszkańcem sąsiadującym z SUW Szadzko.

Robert Ulewicz
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Nowy zarząd Miejskiego Klubu Sportowego „Zorza”
Na Walnym Zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Miejskiego Klubu Sportowego „ZORZA” Dobrzany, które
odbyło się 21 lipca 2016 w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dobrzanach został wybrany nowy zarząd 
MKS „Zorza” Dobrzany w składzie:

prezes zarządu - Czajkowski Wacław
z-ca prezesa - Klęczar Piotr

skarbnik - Pasierbiewicz Paweł
sekretarz - Grzelak Mariusz

członek zarządu - Filocha Przemysław
Robert Ulewicz

Jiu Jitsu w szkole
Dnia 13.09.2016 r. rozpoczęły się zajęcia sekcji Jiu Jitsu
dla dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół
Publicznych w Dobrzanach. Zajęcia prowadzone są na
hali sportowej w każdy wtorek i czwartek od godz.
16.00 przez Pana Grzegorza Szatkowskiego. 

Robert Ulewicz
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Rozpoczął się program wsparcia systemu żywienia dzieci w Polsce pn. “Żółty talerz”
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 1 września przystąpiło do programu wsparcia systemu
żywienia dzieci w Polsce. Żółty Talerz to wspólny program uruchomiony przez Kulczyk
Foundation jako sojusz z pięcioma polskimi organizacjami pomocowymi. Program,
w części, za którą odpowiada TPD, jest realizowany w 50 środowiskowych ogniskach
wychowawczych i świetlicach TPD na terenie pięciu województw: mazowieckiego,
małopolskiego, zachodniopomorskiego, wielkopolskiego i łódzkiego. 
Podstawowym celem programu jest dofinansowanie dożywiania dzieci przez zapewnienie zdrowego posiłku
dla 1500 naszych podopiecznych. Poza tym raz w miesiącu w miejscach zakwalifikowanych do projektu
odbywać się będą warsztaty edukacyjne dla dzieci dotyczące zdrowego odżywiania i zdrowego stylu życia
przygotowywane przez wychowawców, same dzieci czy też zatrudnionych specjalistów.
Natomiast raz na dwa miesiące będą organizowane warsztaty edukacyjne dla rodziców podopiecznych ognisk
i świetlic TPD. Podczas warsztatów można będzie zdobyć wiedzę na temat przygotowywania zdrowych
i zbilansowanych posiłków oraz ekonomicznego gospodarowania żywnością.
W każdym z województw na przełomie maja i czerwca zorganizowany zostanie piknik rodzinny promujący
zdrowe odżywianie dla całej rodziny pt. „Zdrowo jesz, lepiej żyjesz”.  Podczas pikniku odbędą się kiermasze
potraw przygotowanych przez dzieci i rodziców, pokazy kulinarne (przygotowywanie potraw), konkursy
kulinarne oraz konkursy wiedzy o zdrowym odżywianiu, a także zawody i rozgrywki sportowe.
Program Żółty Talerz ma w ciągu najbliższych 12 miesięcy przynieść konkretne efekty: zwiększyć liczbę
żywionych dzieci, poprawić jakość i intensywność żywienia, aktywizować lokalne społeczności wokół
problemu żywienia dzieci i zapewnić wiedzę pomocną w prawidłowym żywieniu najmłodszych. Żółty Talerz
to sojusz Kulczyk Foundation z Caritas, TPD, PCK, Bankami Żywności oraz SOS Wioskami Dziecięcymi.

To łącznie 4 mln zł na żywienie dzieci, co ma zaowocować ponad 1 milionem wydanych
posiłków. 
Warto podkreślić, iż na terenie gminy Dobrzany programem zostały objęte dwa Ogniska
Wychowawcze tj.: Ognisko  w Kozach oraz w Szadzku.

Kierownik TPD Roksana Janowicz

Szanowni Państwo!
Statut Gminy Dobrzany stanowi:
§ 5.1. Organami Gminy są Rada Miejska i Burmistrz.
§ 6.1. Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolonym Gminy.
§ 9. Rada rozpatruje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy należące do jej kompetencji.
Z powyższych zapisów wynika, że Rada wypowiada się tylko i wyłącznie uchwałami. W obecnej kadencji
Rada podjęła 213 uchwał, 2 uchwały zostały przez Radę odrzucone. Jedna z nich była uchwałą finansową,
druga dotyczyła Regulaminu obrotu nieruchomościami. Wszystkie uchwały Rady Miejskej, po uprzednim
przyjęciu ich przez nadzór Wojewody Zachodniopomorskiego, umieszczone są na stronie Gminy Dobrzany.
Przypominamy Państwu, że wszelkich informacji związanych z pracą Rady, podejmowanymi uchwałami i ich
treścią można zasięgnąć bezpośrednio u Przewodniczącej Rady Miejskiej, która pełni swój dyżur w każdy
pierwszy wtorek miesiąca od godz. 16:00 do 17:00.

Z poważaniem
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Halina Zalewska
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Nie daj się grypie!
Burmistrz Dobrzan zaprasza mieszkańców Gminy Dobrzany powyżej 65 roku życia na bezpłatne szczepienie
przeciwko grypie. Szczepienia prowadzi Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej LEK - STOMED
w Dobrzanach ul. Świerczewskiego 34 w każdy czwartek w godzinach od 16.00 do 17.30 w terminie do
10 grudnia 2016 roku. Ilość szczepionek ograniczona, 160 sztuk - decyduje kolejność zgłoszeń.

Maria Rychter

Informacja z wykonania budżetu Gminy Dobrzany za I półrocze 2016 r.
1. Dochody 

Plan 18 018 723,98 zł wykonanie 9 006 958,19 zł
w tym:
- dochody bieżące plan 16 326 603,98 zł wykonanie 8 895 085,44 zł 
- dochody majątkowe plan 1 692 120,00 zł wykonanie 111 872,75 zł

2. Wydatki
Plan 19 572 784,98 zł wykonanie 9 159 881,75 zł
w tym:
- wydatki bieżące plan 16 328 766,98 zł wykonanie 8 084 807,11 zł
- wydatki majątkowe plan 3 244 018,00 zł wykonanie 1 075 074,64 zł

3. Deficyt (1-2)       
Plan 1 554 061,00 zł wykonanie 152 923,56 zł

4. Spłacono raty kredytów i pożyczek na kwotę 228 510,00 zł
5. Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 30.06.2016 r. wynosi 7 113 040,97 zł.

Wiesława Czenczak

Elektroniczne Biuro Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Dobrzanach - eBOI
eBOI jest miejscem, gdzie znajdziecie Państwo wszystkie niezbędne informacje dotyczące form załatwienia
spraw zarówno metodą tradycyjną - papierową i poprzez formularze elektroniczne umożliwiające załatwienie
niektórych spraw w naszej Jednostce drogą elektroniczną poprzez naszą elektroniczną skrzynkę podawczą na
ePUAP.
Celem działania Elektronicznego Biura Obsługi Interesanta jest dostarczanie klientom Urzędu Miejskiego
w Dobrzanach informacji  i usług w prosty i niezajmujący czas sposób. Serwis służy do wypełniania formularzy
wniosków w formie elektronicznej i składania ich do urzędu przy pomocy Internetu (drogą on-line), oraz do
pobrania wzorów wniosków i złożenia ich osobiście w urzędzie. Służy również do uzyskania informacji na
temat rodzaju i sposobu załatwiania spraw w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach.
eBOI składa się z katalogu spraw zawierających:
- opis spraw załatwianych w urzędzie wraz z informacją na temat dokumentów wymaganych dla załatwienia
określonej sprawy, miejsca złożenia i odbioru dokumentów, terminu udzielania odpowiedzi, opłat oraz
podstawy prawnej, właściwej do załatwienia danej sprawy,
- wzory wniosków w formacie PDF i Word,
- formularze elektroniczne.
Zachęcamy mieszkańców Gminy Dobrzany do skorzystania z serwisu eBOI, który dostępny jest przez stronę
www.bip.dobrzany.pl

Agnieszka Piątkowska
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Godziny pracy Urzędu Miejskiego
w Dobrzanach

poniedziałek od 8.00 do 16.00
wtorek - piątek od 7.00 do 15.00

Burmistrz Dobrzan przyjmuje
interesantów w każdy wtorek 

w godz. 15.00 - 17.00
dzieci i młodzież w każdy poniedziałek 

w godz. 15.00 - 16.00

W przypadku jeżeli dni te są wolne od pracy
Burmistrz przyjmuje w pierwszy dzień 

pracujący w godzinach jw.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w 
Dobrzanach przyjmuje

interesantów w każdy pierwszy wtorek
miesiąca w godz. 16.00 - 17.00 w pokoju nr 25

(nad biblioteką)

W przypadku jeżeli wtorek jest dniem wolnym
od pracy Przewodnicząca Rady Miejskiej

przyjmuje w dniu następnym w tych samych
godzinach.

Wydawca:
Urząd Miejski w Dobrzanach

ul. Staszica 1
73 - 130 Dobrzany

Kontakt: tel. 91 562 02 01 do 03
fax: +48 91 562 02 04

e-mail: sekretariat@dobrzany.pl
www.dobrzany.pl

Telefony alarmowe
Policja

997

Straż pożarna
998

Pogotowie
999

Powiatowa Stacja Sanitarno - 
Epidemiologiczna w Stargardzie

ul. Czarnieckiego 34
73 - 110 Stargard
tel. (91) 578-28-85

Powiatowy Inspektorat Weterynarii
w Stargardzie

ul. Broniewskiego 1
73-110 Stargard

tel. (91) 577-10-72

Przedsiębiorstwo Usług Wodnych
i Sanitarnych Spółka z o.o.

ul. 700-lecia 14/2
72-200 Nowogard
tel. (91) 39-20-711

ENEA
ul. Kilińskiego 17
72-100 Goleniów

tel. (91) 813-45-47
(91) 813-45-11

Posterunek Energetyczny
ul. Dworcowa 26
73-120 Chociwel

tel. (91) 562-20-61

Zarząd Dróg Powiatowych Stargard
Obwód Drogowy Chociwel

ul. Armii Krajowej 52
73-120 Chociwel

tel. (92) 56-22-164
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